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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. november 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 48 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Bent Bøgsted (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 48: 

”Er det korrekt som det fremgår af henvendelsen på BEU alm. del – bilag 30, 

at en person, der har diagnosen borderline, som har fået for lav kontanthjælpsydel-

se og hvor kommunen efter en klage har erkendt, at han havde fået 

for lav ydelse, vil få efterbetaling af den manglende ydelse modregnet i 

kontanthjælpen?” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg vil gerne starte med at sige, at kommunerne selvfølgelig skal udbetale de ydel-

ser til borgerne, som de har krav på, og at de skal efterbetale ydelsen, hvis der er 

begået fejl. 

 

Som udvalget er bekendt med, behandler Folketinget i øjeblikket lovforslag nr. L 

13 om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Ændring af formue- og fradragsregler 

ved efterbetaling af offentlige forsørgelsesydelser og øvrige offentlige sociale ydel-

ser mv.), der ifølge lovforslaget skal træde i kraft 1. januar. 

 

Lovforslaget udmønter Aftale om ændring af formue- og fradragsreglerne i kon-

tanthjælpslovgivningen ved efterbetaling af sociale ydelser, som regeringen (Soci-

aldemokraterne og Radikale Venstre) indgik den 8. maj 2014 med Enhedslisten og 

Socialistisk Folkeparti. 

 

Formålet er at sikre, at personer, der får efterbetalt en social ydelse, herunder også 

får efterbetalt differencen mellem den for en periode udbetalte kontanthjælpssats 

og den for perioden korrekte kontanthjælpssats, ikke efterfølgende mister deres ud-

dannelses- eller kontanthjælp på grund af formue- og fradragsreglerne i kontant-

hjælpslovgivningen.  

 

Beskæftigelsesudvalget 2014-15
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 48
Offentligt



 

 

2 

Aftalen er foreløbig udmøntet ved et aktstykke, hvorefter der i perioden 1. juni 

2014 – 31. december 2014 ikke foretages fradrag i uddannelseshjælp, kontanthjælp 

eller ressourceforløbsydelse for efterbetaling af offentlige forsørgelsesydelser og 

øvrige offentlige sociale ydelser som følge af afgørelse herom.  

 

Således skal kommunen se bort fra efterbetaling, der udbetales den 1. juni 2014 el-

ler senere, ved beregningen af den fremadrette uddannelses- eller kontanthjælp.  

 

Efterbetalinger, der er udbetalt inden 1. juni 2014, er ikke omfattet af ændringen i 

formue- og fradragsreglerne i kontanthjælpssystemet og blev således fradraget i 

den fremadrettede kontanthjælp efter de dagældende regler.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


